[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД  МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30 марта 2010г.                           № 483

О проведении ежегодного городского конкурса

среди субъектов малого и среднего предпринимательства

«Бизнес Михайловки»

( в ред. от 24.04.2013г.; 31.03.2014г.; 01.04.2015г.; 19.05.2015г.)
 В целях пропаганды цивилизованного ведения бизнеса, поднятия престижа предпринимательской деятельности, формирования позитивного образа предпринимателя, руководствуясь п.32 ст.6 Устава городского округа город Михайловка  администрация городского округа город Михайловка       п о с т а н о в л я е т:

1. В рамках празднования Дня предпринимателя в городском округе город Михайловка ежегодно проводить городской конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства "Бизнес Михайловки" (далее - конкурс "Бизнес Михайловки").

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурса "Бизнес Михайловки".

3. Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов конкурса "Бизнес Михайловки" согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Призыв».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам  и управлению имуществом Корнилову Т.В.

Глава городского округа                                                              Г.Н.Кожевников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации городского округа

город Михайловка

от_30 марта 2010г._N _483_

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

СРЕДИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА "БИЗНЕС МИХАЙЛОВКИ"

1. Общие положения

1.1. Городской конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства "Бизнес Михайловки" (далее - конкурс "Бизнес Михайловки") проводится в целях пропаганды цивилизованного ведения бизнеса, поднятия престижа предпринимательской деятельности, формирования позитивного общественного мнения о предпринимательстве.

1.2. Задачами конкурса являются:

определение организаций, успешно развивающихся на территории городского округа город Михайловка и вносящих наибольших вклад в социально-экономическое развитие региона;

выявление и поощрение субъектов малого и среднего предпринимательства за стабильно высокие показатели;

поднятие престижа предпринимательской деятельности;

стимулирование деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.3. Организатором конкурса является отдел экономики, предпринимательства и защиты прав потребителей администрации городского округа город Михайловка.

2. Условия участия в конкурсе и порядок его проведения.

2.1 Конкурс «Бизнес Михайловки» проводится по следующим номинациям:

лучшее малое (среднее) предприятие года в сфере промышленного производства;

лучшее малое (среднее) предприятие года в сфере сельского хозяйства;

лучшее малое (среднее) предприятие года в сфере строительства, ремонта и реставрации;

лучшее городское предприятие года в сфере розничной торговли;

лучшее сельское предприятие года в сфере розничной торговли;
лучшее малое (среднее) предприятие года в сфере общественного питания;

лучшее городское предприятие года в сфере бытовых услуг;

лучшее сельское предприятие года в сфере бытовых услуг;

лучшее малое (среднее) предприятие года в сфере перевозок пассажиров и грузов;

лучшее малое (среднее) предприятие года в социальной сфере.

Из хозяйствующих субъектов, участвующих в конкурсе по различным номинациям, отдельно выделяются:

лучшая женщина-предприниматель;

лучший молодой предприниматель;

лучший фермер;

за меценатство и благотворительность;

самое динамично развивающееся предприятие.

2.2. В городском конкурсе "Бизнес Михайловки" могут принимать участие малые и средние предприятия или индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории городского округа город Михайловка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и отвечающим требованиям:

осуществление предпринимательской деятельности на территории городского округа город Михайловка не менее двух лет;

отсутствие задолженности по налоговым и иным платежам в бюджеты;

отсутствие задолженности работникам по оплате труда.

2.3. Для участия в конкурсе претенденты представляют в отдел экономики, предпринимательства и защиты прав потребителей администрации городского округа город Михайловка информационную карту-заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему положению вместе с информационными материалами о своей организации (история создания и этапы развития, фотографии руководителя и предприятия или видеоматериалы) и согласием на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему положению.
2.4. Прием документов на участие в конкурсе "Бизнес Михайловки" проводится с 1 апреля по 1 мая текущего года.

2.5.  Проведение оценки документации, представленной на конкурс, и определение его победителей осуществляется комиссия по проведению и подведению итогов ежегодного городского конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Бизнес Михайловки».

2.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей списочного состава. Ведет заседание председатель комиссии, а в его отсутствии – его заместитель. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов. Решение комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем комиссии.

2.7. Обеспечение деятельности комиссии, учет и хранение материалов комиссии осуществляет отдел экономики, предпринимательства и защиты прав потребителей администрации городского круга город Михайловка.

2.8. Подведение итогов конкурса и определение победителей производится комиссией ежегодно до 26 мая текущего года.

2.9. Победитель в каждой номинации награждается дипломом "Бизнес Михайловки", который вручается на торжественном мероприятии, посвященном Дню российского предпринимателя.

Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение 1
к Положению

о порядке проведения

городского конкурса

"Бизнес Михайловки"

Информационная карта-заявка

участника городского конкурса среди субъектов малого и среднего

предпринимательства "Бизнес Михайловки"

    Настоящим  подтверждаем  намерение  нашего предприятия принять

участие в конкурсе по номинации ____________________________________ и представляем необходимую информацию.

    1. Наименование предприятия ______________________________________
 (точное наименование предприятия, место и дата регистрации, ИНН)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    2. Юридический адрес, телефон ____________________________________
    3. Основная сфера деятельности предприятия _________________________
__________________________________________________________________

    4. Фамилия, имя, отчество руководителя/предпринимателя _____________
__________________________________________________________________

    5. Дата рождения руководителя/предпринимателя _____________________
    6.  Образование  (ученое  звание),  стаж  работы руководителя/

предпринимателя__________________________________________________
_________________________________________________________________
    7.   Наличие   наград,   дипломов,   грамот.  Корпоративные  и

профессиональные достижения

__________________________________________________________________

    8. Методы повышения качества продукции, услуг _____________________
__________________________________________________________________

    9.  Участие  в общественной,  политической,  культурной  жизни

городского округа город  Михайловка

__________________________________________________________________

    10.  Информация  об  успешно  реализованных  инвестиционных  и

инновационных проектах ___________________________________________

__________________________________________________________________

    11. Затраты на благотворительность (сумма) _________________________
    12. Наличие положительных отзывов и предложений от населения городского округа город Михайловка по работе предприятия, предпринимателя (записи в книге отзывов и предложений, публикации в СМИ)_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    13. Финансово-экономические показатели

	N
	Показатели
	Единица
измерения
	Данные
показателей
за два предыдущих
года

	20__ год
	20__ год

	1.
	Объем выпускаемой продукции
(работ, услуг)
	тыс. рублей

	2.
	Прибыль
	тыс. рублей

	3.
	Среднемесячная заработная
плата
	тыс. рублей

	4.
	Общая сумма налоговых платежей
	тыс. рублей

	5.
	Количество работников
	человек

	6.
	Объем инвестиций, привлеченных
в основной капитал
	тыс. рублей

    Руководитель __________________________  ______________

                                         (Ф.И.О., должность)            (подпись)

Дата                                                            М.П.

Приложение 2

к Положению

о порядке проведения

городского конкурса

"Бизнес Михайловки"

Согласие на обработку персональных данных

Я,_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

документ удостоверяющий личность___________________________ № _______________,
(вид документа)
выдан _______________________________________________________________________,

(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________,

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных", даю свое согласие администрации городского округа город Михайловка, расположенной по адресу:  403342,  г. Михайловка, ул. Обороны, 42а, на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:

1. Данное согласие дается на обработку персональных данных, как без использования средств автоматизации, так и с их использованием.

2. Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие, включают в себя данные, предоставленные мною при заполнении заявки и других документов, относящихся к моему участию в городском конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Бизнес Михайловки», в том числе, но не исключительно:

фамилия, имя, отчество, дата рождения, индивидуальный номер налогоплательщика, адрес места нахождения, контактный телефон,образование, профессия.

Целью обработки персональных данных является реализация мероприятий по проведению городского конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Бизнес Михайловки».
3. В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие действия: сбор, запись, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение.

Обработка персональных данных может осуществляться исключительно в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов.

Настоящее согласие выдано сроком на пять лет.
Мне гарантируется конфиденциальность моих персональных данных при их обработке, за исключением, если мои персональные данные обезличены и (или) являются общедоступными.

Передача моих персональных данных третьим лицам или иное их разглашение может осуществляться с моего письменного согласия.

Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки моих персональных данных.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес администрации городского округа город Михайловка по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю администрации городского округа город Михайловка.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ "О персональных данных", права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
"____"______________ 20    г.      __________________     _________________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)
Утвержден
постановлением
администрации городского округа

город Михайловка

от  30 марта 2010г.   N  483
СОСТАВ

КОМИССИИ  ПО ПРОВЕДЕНИЮ И ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

СРЕДИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

"БИЗНЕС МИХАЙЛОВКИ"

	Великодная

Галина Ивановна
	-

	заместитель главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом, председатель комиссии;

	Щукина

Наталья Викторовна
	-

	начальник отдела экономики, предпринимательства и защиты прав потребителей администрации городского округа город Михайловка, заместитель председателя комиссии;

	Калиничева

Марина Владимировна
	-

	заместитель начальника отдела экономики,
предпринимательства и защиты прав потребителей администрации городского округа город Михайловка, секретарь комиссии;

	Иванов

Сергей Иванович
	-

	начальник отдела по сельскому хозяйству администрации городского округа город Михайловка (по согласованию);

	Кучугурин

Андрей Васильевич
	-

.
	генеральный директор ООО «Агро-Сервис-Запчасть», председатель Общественного совета по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа город Михайловка (по согласованию).

	Локтионов

Петр Григорьевич
	-
	генеральный директор СХ ООО "Тишанка" (по согласованию);

	Чурюмов

Андрей Алексеевич
	-

	генеральный директор ООО "Михайловский хлебокомбинат" (по согласованию);

Управляющий делами                                                                   Л.В.Мельникова

[image: image1.jpg]